CÂMARALEGISLATI
Gabinete Parlamentar do Deputado Leandro Graus

REQUERIMENTO BO
(Do SenhorDeputadu

0Ha019 9 .
mass)

L l D O

:«.»ÉÉ5Ça
Solicita informações ao Departamento de
Estudas de Rodagens do Distrito Federal-
DER-DF- sobre a contratação da construção
de passarela em estrutura mista a ser
implantada no KM 8,0 - Setor Habitacional
Nova Colina 2 - Sobradinho-DF

etapa Leabldtiva.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal

Com fundamento no art. 40, combinado com o disposto nos incisos

111. X e XI do art. 15 do Regimento Interno, requeremos que, ouvida a Mesa, seja
encaminhado ao Presidente do Departamento de Estudas de Rodagens -- DER/DF

pedido de informações sobre o processo de contratação SEI 001 1 3-00029962/2018-
68, que originou a Ordem de Serviço subscrita pelo Excelentíssimo Senhor e5 .
Governador no dia 05/01/201 9. . \Q,

Solicita-se o detalhamento dos prazos cumpridos no procedimento g -/\
da Concorrência 05/2018-DER, que teve por objeto a contratação da construção de '3 ÃI

Passarela em Estrutura Mista a ser implantada no KM 8,0 - Setor Habitacional Nova g (ê...~.
Colina 2- Sobradinho-DF. 1: \

No exercício do mandato parlamentar, no âmbito da Câmara Legislativa do l1l
Distrito Federal, compete aos Deputados Distritais exercer a fiscalização e o controle "
dos atos do Poder Executivo incluídos os da administração indireta, fundações,
autarquias e empresas controladas.

H

a:
JUSTIFICAÇÃO

O pedido de informação se justifica em razão da necessidade de maiores
detalhes no procedimento da Concorrência 05/2018-DER, que teve por .objeto a
contratação da construção de passarela em estrutura mista, a ser implantada no KM
8,0 - Setor Habitacional Nova Colina 2- Sobradinho-DF

Em vista disso. é importante O Departamento de Estudas de Rodagens -
DER/DF - preste as informações necessárias à efetiva atuação desta Casa de Leis
em suas atribuições institucionais.

Diante do exposto, solicito a aprovação da presente proposição

Sala das Sessões, em

$etoi f

Â.Ü.
í-'- ..... i \,

Í'

.In i.e

Deputado Distrital

X 2. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA

ê
Assunto: Distribuição do Requerimento ne 14/19

Autoria: Deputado (a) Leandro Grass (REDE)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete da Mesa Diretora
para as providências de que trata o Art. 40, 1 do Regimento Interno,

observado o prazo disposto no $ 2Q do mesmo artigo.

Em 06/02/19

MABCELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial

SelCi' })rüt: :clü !

.ÊtÀ.N'.a.Z.!{....;
Folha i'4'.o....2....]1bíi.#

'\